Datenblatt
Axialkolbenpumpe DPVO
---
Die Liebherr Axialkolbenpumpen DPVO 550 sind in Schräg-
scheibenbauweise für den offenen Kreislauf konzipiert.
Sie wurden für Mininganwendungen entwickelt und eigenen
sich dank ihrer robusten und zuverlässigen Bauweise
zudem insbesondere für Industrieanlagen und maritime

Version:		 1.0
Datum: 03/2023 Version: 1.0 ID-Nr.: 12995115 Seite      2
1 Typenschlüssel 3
2 Technische Daten 5
2.1 Wertetabelle 5
2.2 Drehrichtung 8
2.3 Zulässiger Druckbereich 8
2.4 Druckflüssigkeiten 11
2.5 Temperatur 12
2.6 Wellendichtring 18
3 Ansteuerungs- und Regelungsart 19
3.1 Regelungsarten 19
3.2 Standard- Hydraulikschemen 20
3.3 Regelungsfunktionen 21
3.4 Elektrische Komponenten 26
4 Einbaubedingungen 27
4.1 Generelle Informationen zur Projektierung 27
4.2 Einbauvarianten 29
5 Abmessungen 32
5.1 Hauptabmessungen 32
5.2 Anbauflansch 34
5.3 Wellenende 34
5.4 Durchtrieb 35
5.5 Mehrkreispumpe 37
Inhaltsverzeichnis
1 Typenschlüssel
Datum: 03/2023 Version: 1.0 ID-Nr.: 12995115
■ = Verfügbar / □= Auf Anfrage / -= Nicht Verfügbar
Seite      3
DPV O 550 / 1 A 0
1. 2. 3 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.
1. Pumpentyp
Baureihe-D / Pumpe / Verstellbar DPV
2. Kreislaufart
offen O
3. Nenngröße (NG)
550
4. Restfördervolumen Vg min
15 % von Vg max, nicht verstellbar / Wert in cm³ / U eintragen
(im Bestelltext "nicht verstellbar" eintragen)
■
0 oder 15 % von Vg max, hydraulisch verstellbar / Wert in cm³ / U eintragen
(im Bestelltext "hydraulisch verstellbar" eintragen)
■
5. Ansteuerung / Regelungsart
Elektro-proportionale Verstellung (positive Kennlinie) / Druckabschneidung □ EL1 - DA
Leistungsregler / Load-Sensing □ LR - LS
Leistungsregler / Steuerdruck-proportional (positive Kennlinie) / Druckabschneidung ■ LR - SD - DA
Elektro-proportionale Verstellung (positive Kennlinie) / Load-Sensing □ EL1 - LS
Druckabschneidung □ DA
Summenleistungsregelung / Steuerdruck-proportional (positive Kennlinie) □ SL - SD
Load-Sensing / Druckabschneidung □ LS - DA
6. Ausführung
1
7. Drehrichtung (Blick auf Antriebswelle)
rechts □ R
links ■ L
8. Anbauflansch
Dieselmotorflansch SAE J617a
SAE 1 □ 11
SAE 2 □ 12
DIN / ISO 3019-2 ■ 31...
Sonderflansch □ 51...
9. Wellenende
Zahnwelle
DIN 5480 ■ 1
ANSI B92.1a □ 2
10. Anschlüsse
ISO 6162-2 / SAE J518-2, Hochdruckanschluss 6000 psi A
1 Typenschlüssel
1 Typenschlüssel
Datum: 03/2023 Version: 1.0 ID-Nr.: 12995115
■ = Verfügbar / □= Auf Anfrage / -= Nicht Verfügbar
Seite      4
■ = Verfügbar
□ = Auf Anfrage
- = Nicht Verfügbar
550
11. Anbauten
ohne Anbauten ■ 0
mit Impeller □ I
12. Zahnradpumpe
ohne Zahnradpumpe ■ 00
mit Zahnradpumpe, Vg = XX cm3 Wert in cm³ / U eintragen □
13. Durchtrieb
Vorbereitung Durchtrieb, mit Deckel geschlossen ■ K02G
ANSI B 92.1a-1976, 1 in 15T 16/32 DP, SAE-B, 2 Loch Bohrung offen ■ B21D
ISO 3019-2 DIN 5480 8-Loch Bohrung offen ■ U32D
Sonderdurch-
messer
DIN 5480 Sonderausführung Bohrung offen ■ K33D
14. Ventil
ohne Ventil 0
15. Sensorik
ohne Sensor ■ 0
mit Winkelsensor ■ W
mit Drucksensor □ P
Hinweis
Kontaktadressen für Anfragen befinden sich auf der Rückseite dieses Dokumentes.
2 Technische Daten
Datum: 03/2023 Version: 1.0 ID-Nr.: 12995115 Seite      5
2.1 Wertetabelle
*)   Je nach Anwendungsfall ist eine Spezialfreigabe für eine tiefere Minimaldrehzahl bei tieferem Betriebsdruck
      möglich, bitte Rücksprache mit Liebherr, unter Angabe des zu erwartenden Lastzyklus.
**)  Fehlende Werte lagen zum Redaktionsschluss noch nicht vor.
2.1.1 Maximale Radial- und Axialkraftbelastung der Triebwelle
Allgemeingültige Berechnungsgrundlagen
• Vg max
• Betriebsdruck pHD: 380 bar
Nenngröße 550
Verdrängungsvolumen
Vg max cm3 550
Vg min cm3 0 oder 82
Volumenstrom bei Vg max und nmax qv max l/min 797
Min. Drehzahl* bei Vg max und pabs = 1 bar am Sauganschluss n min min-1 500
Max. Drehzahl bei Vg max und pabs = 1 bar am Sauganschluss n max min-1 1450
Drehmoment bei Vg max und Δp = 380 bar M max Nm 3330
Antriebsleistung bei qv max und Δp = 380 bar p max kW 505
Massenträgheitsmoment Triebwerk JTW kgm2 0.28
Maximale Winkelbeschleunigung** α rad/ s2 
Masse ohne Durchtrieb (ca.) m kg 373
Verdrehsteifigkeit Triebwelle Code „1“ kNm/rad 980
Hinweis
Theoretische gerundete Werte, ohne Berücksichtigung von den Wirkungsgraden, Toleranzen,
Verschmutzung der Druckflüssigkeit und Durchbiegung der Triebwelle.
Hinweis
Die Radial- und Axialkräfte sind separat und für angegebene Lastzyklen (Druck und Kraftrichtung)
berechnet. Bei geplantem Riementrieb oder erwarteten dauerhaften Axial- und/oder Radialkräften
bitte Rücksprache mit Liebherr, unter Angabe des zu erwartenden Lastzyklus.
Hinweis
Theoretische gerundete Werte, ohne Berücksichtigung von den Wirkungsgraden, Toleranzen,
Verschmutzung der Druckflüssigkeit und Durchbiegung der Triebwelle.
2 Technische Daten
2 Technische Daten
Datum: 03/2023 Version: 1.0 ID-Nr.: 12995115 Seite      6
2.1.2 Maximale Eingangs- und Durchtriebsdrehmomente
Allgemeingültige Berechnungsgrundlagen
• Vg max
• Betriebsdruck pHD: 380 bar
Nenngröße 550
X mm 45